



Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanaú /CE
E-mail: krdecastro2@gmail.com
CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0
FONE: (085) 9 91468790

A(O) PREGOIEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI,CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.07.2021.01- SRPE

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 16.07.2021.01- SRPE, apresentamos a presente proposta para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, conforme planilha de preços anexada.

1.Ocorrendo divergência entre os valores proposto, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total, prevalecerão os valores unitários.

Sendo:

PROPOSTA READEQUADA

Outrossim, declaramos que:

- nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregue e descarregue.
- os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- O prazo de garantia dos bens e de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 5 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constrói um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

LOTE II - CEREAIS/FARINÁCEOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANTIDADE	MARCA	VR.UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENS:
1	ARROZ BRANCO - Qualidade de tipo I, branco, longo fino, constituído de grãos inteiros com porção de 100g de proteínas de mínimo 6,4g e fibra alimentar de mínimo 1,2g. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentuais de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte,	Quilograma	7070	ALTEZA	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 38.814,30	trinta e oito oitocente quatorze e trinta cent





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanaú /CE
E-mail: krdcastro2@gmail.com
CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0
FONE: (085) 9 91468790

	plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses. Unidade de compra KG									
4	<i>FARINHA DE MILHO FINA - 1ª qualidade, embalada em sacos de papel resistente, Fardo com 30 pacotes de 500 gramas. Validade não inferior a 90 dias.</i>	Fardo	100	NOVOMILHO	R\$ 51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 5.170,00	cinco mil, cento e setenta reais		
5	<i>FARINHA DE TRIGO - especial, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, com fermento, embalado em kg</i>	Unidade	940	DELICIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais		
6	<i>FARINHA DE TRIGO - especial, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, sem fermento, embalado em kg</i>	Unidade	940	DELICIA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.982,00	quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais		
7	<i>FÊCULA DE MANDIOCA - Especificação: Feita a partir da fécula de mandioca, sem corante, sem conservante, sem sódio. Em embalagem plástica de 1kg.</i>	Pacotes	520	DONA DÉ	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.594,80	dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos		
8	<i>FEIJO CORDA - Com data do empacotamento e validade. Pacotes de 1KG, produto uniforme sem mistura livre de insetos, microorganismos ou impurezas que possam comprometer o armazenamento e consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.</i>	Quilograma	935	FIBRA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.077,50	seis mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos		
9	<i>FEIJO MULATINHO - Pacotes de 1KG, produto uniforme sem mistura livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.</i>	Quilograma	950	FIBRA	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.450,50	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos		
10	<i>FLOCOS DE MILHO - (TIPO FLOCAO) Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de</i>	Fardo	195	MARATA	R\$ 65,53	sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 12.778,35	doze mil, setecentos e setenta e oito reais		





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanãú /CE
E-mail: krcastro2@gmail.com
CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0
FONE: (085) 9 91468790

	<i>sujeidades e substâncias nocivas. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, 30 unidades de 500 g cada. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir do data de entrega.</i>							reais e trinta e cinco centavos
11	<i>MILHO PARA MUNGUNZÁ (Canjica de milho amarelo); Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CENIPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</i>	Pacotes	252	ITAGUARY	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 1.035,72	mil e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
12	<i>MILHO DE PIPOCA - Especificação: Embalagem Fardo com 12 unidades de 500 gramas e de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujeidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico, com prazo de validade.</i>	Fardo	21	ITAGUARY	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
VALOR GLOBAL:								R\$ 91.754,97
noventa e um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 91.754,97
noventa e um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos								





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanaú /CE
E-mail: krdecastro2@gmail.com
CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0
FONE: (085) 9 91468790

Condições Gerais:

1. Declaramos que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 120 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.

2. Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Brasil AGENCIA: 1218-1 - C/C: 70365-6

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

Responsável por assinar contrato: Klebia Ribeiro de Castro RG nº 2004009231289 SSP/CE; CPF nº 036.530.873-09; Proprietária.

Maracanaú/CE 08 de Setembro de 2021

KLEBIA
RIBEIRO DE
CASTRO:03
653087309

Assinado de forma
digital por KLEBIA
RIBEIRO DE
CASTRO:0365308730
9
Dados: 2021.09.08
17:01:53 -03'00'

